О внесении изменений в Приказ Минкулыуры
РД от 24 августа 2021 года № 277-од О мерах,
обеспечивающих организацию взаимодействия

с государственной автоматизированной
информационной системой Управление

В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от

13 июля 2021 года № 176 О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68, постановления

Правительства Республики Дагестан от 3 августа 2020 года № 159 О мерах по
обеспечению предоставления органами исполнительной власти Республики

Дагестан и органами местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан сведений (данных) в государственную
автоматизированную информационную систему Управление, включая

передачу данных в государственную автоматизированную информационную

систему Управление (далее - ГАС Управление),

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства культуры РД от 24 августа 2021 года №
277-од О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с

государственной автоматизированной информационной системой

Управление (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Дополнить таблицу пункта 3 Приказа строкой следующего

содержания:

|Ф.И.О.|Должность|  Контакты (тел.,ешаИ)  |

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

г.№

г. Махачкала

М. КурбановВрио министра

2.Приложение 1 к Приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.
3.Направить  бумажную копию настоящего приказа в Управление

Федерального казначейства по Республике Дагестан по адресу, указанному на

официальном   сайте   Ьйр://баеез1ж1.гозка2па.ги/о-катасЬе151уе/коп1:ак1:пауа-

шТогташуа/, а электронную копию оригинала бумажного документа на адрес
электронной почты службы поддержки (оази^г^озкагпа.ги. и1кЗОО@,гозка2па.ги'),

ответственность возложить на отдел государственной службы, кадровой работы

и делопроизводства /Мугадова З.К./.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

рткгс1@уаш1ех.га
Тел.: 67-19-75,

Контакты (тел.,еша!1)

культуры
учреждениями

муниципальными

и взаимодействия с
проектного управления

эксперт отдела

Главный специалист-
Должность

Муртазалиева Наида Муртазалиевна

Ф.И.О.

1.3. Дополнить  таблицу  пункта  6  Приказа  строкой  следующего

содержания:

рткк1@уаж1ех.га
Тел.:67-19-75,

Контакты (тел.,ешаИ)

культуры
учреждениями

муниципальными

и взаимодействия с
проектного управления

эксперт отдела

Главный специалист-

Должность
Муртазалиева Наида Муртазалиевна

Ф.И.О.

1.2. Дополнить  таблицу  пункта  5  Приказа  строкой  следующего

содержания:

рткг(1@уат1ех.ги
Тел.: 67-19-75,

культуры
учреждениями

муниципальными

и взаимодействия с
проектного управления

эксперт отдела

Главный специалист-Муртазалиева Наида Муртазалиевна

Муртазалиев Ш.М.
Касумова И.А.

Алиев М.А.

ежеквартально до 15
мая, до 14 августа,
до 14 ноября, до 14
февраля;
за год - до 14

ежеквартально до
20-го числа месяца,

следующего за
отчетным кварталом

Мониторинг государственных
(муниципальных) услуг

Показатели незавершенного
строительства

Ввод данных по показателям в соответствии с распоряжением Правительства
Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 806-р

Муртазалиев Ш.М.

Касумова И.А.

Муртазалиев Ш.М.
Касумова И.А.

Муртазалиев Ш.М.

Касумова И.А.

ежегодно до 1 мая

ежегодно до 1 мая

ежегодно до 1 мая

Отношение средней заработной
платы работников учреждений
культуры к среднемесячной
начисленной заработной плате
наемных работников в организациях,

у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячному доходу от
трудовой деятельности) по
Республике Дагестан

^оля детей, привлекаемых к участию
в творческих мероприятиях, в общем
числе детей

Отношение средней заработной
платы работников учреждений
культуры к средней заработной плате
по Республике Дагестан

Звод данных по показателям указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597

4

Ответственный
исполнитель

3

Срок
предоставления

сведений (данных)
(*)

2

Наименование раздела (показателя)
ГАС Управление

3.

2.1.

2.

1.3.

1.2.

1.1.

1.

1

Ип/п

ГРАФИК
предоставления сведений (данных) в государственную

автоматизированную информационную систему Управление

Приложение № 1 к приказу Минкультуры РД
^/6   ^/  2021 года

* Если срок представления сведений (данных) не указан, то сведения (данные) вносятся
однократно либо необходима актуализация значений показателей (ретроспективных,
целевых, плановых и пр.).

Алиев М.А.

Муртазалиева Н.М.
Ежемесячно до 20
числа месяца,

следующего за
отчетным месяцем

Мониторинг значений показателей

эффективности деятельности органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации

Мониторинг национальных целей

Муртазалиев Ш.М.
Касумова И.А.

Государственные программы
Республики Дагестан

Система стратегического планирования

февраля года,

следующего за
отчетным годом

5.1.

5.

4.1.

4.